

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Cognome / Nome **Bollini Fulvio**
Indirizzo Strada dell'Erbetta, 17, 27029 Vigevano (PV)
Telefono(i) +39 0381319891 Mobile +39 3478429185
E-mail fulvio.bollini@gmail.com fulvio.bollini@unipv.it
PEC fulvio.bollini@pec.ording.pv.it
Cittadinanza Italiana
Data di nascita 20.08.1962
Sesso Maschile

Titolo di studio Laurea in ingegneria aeronautica presso il Politecnico di Milano

Posizioni ricoperte

Da 06.07.2020 a oggi [Preskige S.r.l., Torino](#)
Presidente del Consiglio di Amministrazione
Società operante nel settore della promozione turistica attraverso innovativa piattaforma digitale ad alto contenuto tecnologico per prenotazione di servizi ricreativi e sportivi

Da 01.01.2020 a oggi **Libero Professionista, Vigevano (PV)**
Servizi di progettazione di ingegneria integrata
Settori Energie Rinnovabili, Irrigazione, Sicurezza Idraulica, Dissesto Idrogeologico, Stime Immobiliari

Dall'AA 2014/2015 a oggi [Università degli studi di Pavia, Facoltà di Ingegneria, Pavia](#)
Professore a contratto del corso di "Sistemazione dei bacini idrografici"

Esperienze professionali

Da marzo 2015 a luglio 2019 -
da ottobre 2012 a dicembre 2014 [Associazione Irrigazione Est Sesia, Consorzio di Irrigazione e Bonifica, Novara](#)
Direttore Area Tecnica ("Dirigente del Settore Tecnico-costruttivo")
Coordinamento dell'attività di progettazione e di costruzione di infrastrutture dell'Ente o di terzi, settore certificato ISO 19001/2015; e di quelle inerenti alle procedure in materia di concessioni di acqua pubblica e di autorizzazioni uniche per l'esercizio degli impianti alimentati da FER, al perfezionamento dei rapporti con il GSE per l'erogazione degli incentivi alla produzione idroelettrica.
RUP di decine di OO.PP, per oltre 100 Milioni di Euro

Da gennaio 2000 a luglio 2019 [Associazione Irrigazione Est Sesia, Consorzio di Irrigazione e Bonifica, Novara](#)
Direttore Area Agricola ("Dirigente del Settore Tecnico-gestionale")
Coordinamento dell'attività idrometrica e gestionale dell'Ente. Dal 2006 a tali mansioni si sono aggiunte quelle relative alla gestione e allo sviluppo degli impianti idroelettrici posti lungo le reti consorziali o gestiti dall'Associazione e la gestione di impianti di depurazione e di acquedotti

Da ottobre 2012 a luglio 2019 [Idroelettrica Sella S.r.l., Novara](#)
Amministratore unico
Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica

Da ottobre 2012 a luglio 2019 [Nuova Calliroe S.r.l., Novara](#)
Amministratore
Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica

Da ottobre 2012 a marzo 2017 [Idro Blu S.r.l., Novara](#)
Amministratore
Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica

Da ottobre 2012 a maggio 2015	Intecno (Ingegneria e tecnologia) S.r.l., Torino Presidente del Consiglio di Amministrazione Società di consulenza nei settori delle risorse idriche, energie rinnovabili e sostenibilità ambientale
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Frendy Energy S.p.A., Milano Amministratore Società quotata nel mercato AIM operante nel settore della produzione idroelettrica
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Idroelettrica Restituzione S.r.l., Novara Amministratore Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Idroelettrica Dogana S.r.l., Novara Amministratore Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Idro Mazzè S.r.l., Novara Amministratore Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Idroelettrica Ivrea S.r.l., Novara Amministratore Società operante nel settore della produzione di energia idroelettrica
Da ottobre 2012 a maggio 2015	Immobiliare Ardeusis S.r.l., Novara Direttore Società operante nel settore della gestione di patrimonio immobiliare Definizione del piano economico finanziario da sottoporre all'approvazione del Consiglio di Amministrazione, coordinamento dell'attività di conservazione, gestione e sviluppo del patrimonio immobiliare
Da novembre 2012 a marzo 2015	Unione Regionale Bonifiche Irrigazioni Piemonte (ora ANBI Piemonte), Novara Direttore Emanazione regionale dell'Associazione Nazionale Bonifiche Irrigazioni, che rappresenta e tutela gli interessi dei Consorzi di bonifica, di irrigazione e di miglioramento fondiario operanti in Piemonte. Raccolta e Coordinamento delle istanze dei vari Consorzi regionali e loro proposizione in sede regionale e nazionale, attività di propaganda e divulgazione delle attività svolte dai Consorzi medesimi
Da ottobre 2012 a dicembre 2014	Associazione Irrigazione Est Sesia, Consorzio di Irrigazione e Bonifica, Novara Direttore Generale Definizione delle strategie consorziali da sottoporre all'approvazione del Consiglio di Amministrazione, loro perseguimento e attuazione post approvazione, rappresentanza dell'Associazione verso terzi, ruolo di Datore di Lavoro ai sensi del D.Lgs.81/08, definizione degli obiettivi del piano economico finanziario e del piano triennale d'investimento e loro perseguimento, coordinamento delle Direzioni del Consorzio
Da ottobre 2012 a dicembre 2014	Coutenza Canali Cavour, Vercelli - Novara Co-Direttore e membro del Comitato di Presidenza Ente costituito tra l'Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara e l'Associazione d'Irrigazione Ovest Sesia di Vercelli per la gestione della "Rete dei Canali Cavour". Rappresentanza della Coutenza verso terzi, definizione degli obiettivi del piano economico finanziario e del piano triennale d'investimento e sorveglianza sul loro perseguimento, coordinamento dei Dirigenti Incaricati dalle due Associazioni
Da ottobre 2012 a dicembre 2014	Consorzio del Ticino, Milano Amministratore Ente pubblico non economico, preposto alla regolazione del Lago Maggiore e del suo emissario fiume Ticino tramite la gestione della diga della Miorina

Istruzione e formazione

Abilitazione all'esercizio della professione e iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Pavia al n. 1526

Corsi di introduzione, di specializzazione e di aggiornamento relativi ai Sistemi di Gestione per la Qualità (UNI EN ISO 9001, 14000 etc.), alla loro applicazione, conservazione e implementazione in ambito aziendale

Corso di specializzazione in "Elementi di informatica applicata alla bonifica" presso l'Università degli Studi di Padova con il patrocinio dell'Associazione Nazionale Bonifiche Irrigazioni

Corso di specializzazione per Funzionari dei Consorzi di bonifica, di irrigazione e di miglioramento fondiario presso l'Università degli Studi di Firenze

Corsi di specializzazione e di aggiornamento sulle figure di DL e RUP, sulle novità del nuovo codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs n 50/16) e del correttivo (D.Lgs n 57/17) inerenti a ruolo, funzioni, compiti e responsabilità del Direttore Lavori e del Responsabile del Procedimento per appalti e concessioni

Corsi di specializzazione e di aggiornamento su "Il Diritto delle energie rinnovabili" organizzati da Aper-Assorinnovabili – Elettricità Futura

Competenze personali

Madrelingua Italiano

Altre lingue

Inglese

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale	
B1	B2	B1	B1	B1

Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Competenze informatiche

Autovalutazione				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Avanzato	Avanzato	Avanzato	Intermedio	Intermedio

Livelli utente: Avanzato – Intermedio - Base

Patente B

Ulteriori informazioni

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".